
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 716 DEL 08/11/2013 

 
 
SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 
 
SERVIZIO: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 
 
 
 
OGGETTO: INCARICO AD ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE D ELL'INCONTRO DI 
ORIENTAMENTO SCOLASTICO NELL'AMBITO DEL CAMPUS "ORI ENTADAY". 
 CIG Z610C4FA29 

 
 
 
 
 
 
 

 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il 25/11/2013 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 13 giugno 2013  è stato approvato il Bilancio 
per l’esercizio 2013. 

Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 120 del 30 settembre 2013 , esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione – Peg per l’anno 2013 e che con il 
medesimo atto i responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi. 

PREMESSO CHE: 

• Con delibera di C.C. n. 79 del 20/10/2013 è stato approvato il Piano degli interventi 
comunali per il Diritto allo Studio A.S. 2013/2014 che prevede al punto 1 tra gli interventi 
che consentono l'attuazione del diritto allo studio il progetto “Orientaday”: due giornate di 
orientamento scolastico finalizzato ad incontri con le scuole secondarie di 2° grado, alunni 
e genitori per la scelta consapevole dell’Istituto da frequentare, dopo la scuola dell’obbligo 
da svolgersi come per i precedenti anni presso il Multisala UCI Cinemas Pioltello nei giorni 
di sabato 16 e domenica 17 Novembre 2013; 

• Sabato 16 novembre è prevista l’organizzazione di un momento propedeutico per la scelta 
del corso di studi appropriato alle capacità dei ragazzi, rivolto alle famiglie presso la sala n. 
13 della Multisala UCI Cinemas; 

CONSIDERATO CHE: 

• è apparso opportuno rapportarsi ai centri di orientamento Scolastico di Milano e Provincia 
al fine di contattare un adeguato numero di esperti di orientamento scolastico; 

• sono pervenuti due curricula vitae di Psicologi esperti di orientamento scolastico; 

VERIFICATO CHE: 

dall'esame dei curricula degli esperti, entrambi validi ed interessanti per le finalità di orientamento 
scolastico che l'Amministrazione Comunale intende svolgere, la scelta si è concretizzata per la 
Dott. ssa Laura Cossu, psicologa dello sviluppo ed educazione, esperta in materia, già orientatrice 
per le scuole secondarie di primo grado e relatrice in progetti rivolti ad allievi, genitori ed 
insegnanti assumendo contestualmente il relativo impegno di spesa; 

Riscontrata la disponibilità di spesa;  

Accertati gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. n. 78/2009 Decreto anticrisi – convertito in legge n. 
102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 

VISTI: 

- il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001; 

- l'art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

- l’art. 151 - comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

- il vigente regolamento di contabilità. 

 



ATTESTATA: 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, articolo introdotto dal decreto-legge10 ottobre 2012, n. 174 “Disposizioni urgenti in materia di 
finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone 
terremotate nel maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

DETERMINA 

 

1. di organizzare per il giorno Sabato 16 novembre 2013 l'incontro di orientamento scolastico 
propedeutico alla scelta del corso di studi appropriato alle capacità dei ragazzi, rivolto alle 
famiglie presso la sala n. 13 della Multisala UCI Cinemas; 

2. di conferire incarico di collaborazione occasionale alla Dott. ssa Laura Cossu, Psicologa 
dello sviluppo ed educazione, esperta in materia, già orientatrice per le scuole secondarie 
di primo grado e relatrice in progetti rivolti ad allievi, genitori ed insegnanti assumendo 
contestualmente il relativo impegno di spesa; 

3. di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo di € 250,00 al lordo delle 
ritenute di legge;  

4. di imputare la somma necessaria così specificata: 

 

INTERVENTO CAP ART ANNO DESCRIZIONE EURO 

1040503 300 75 2013 Spese per ordinamento 
scolastico 

€ 250,00.= 

 

5. l'incaricata sarà tenuta ad assolvere agli obblighi di tracciabilità previsti dalla Legge 13 
agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 

6. di provvedere alla liquidazione della nota contabile regolarmente vistata dal competente 
ufficio, secondo quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità. 

 

 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to BASSI FRANCO
 


